



MINISTER  
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

DSR-III-0702-1-1-KG/1(2)/13

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 13.05.2013r.

nr 2232 podpis M. Półec

Warszawa, dnia 10 maja 2013r.

SEKRETARIAT  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dn. 14.05.13r.  
nr 4095 podpis Y

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu RP

*Szanowny Panie Marszałku,*

Odpowiadając na pismo z dnia 18 kwietnia br., znak: BPS/043-24-948/12, dotyczące ponownego ustosunkowania się do treści oświadczenia senatorskiego senatora Jana Rulewskiego w sprawie świadczeń rodzinnych, uprzejmie wyjaśniam.

Wsparcie rodzin z dziećmi na utrzymaniu, w tym m.in. rodzin wielodzietnych, znajduje się w kręgu zainteresowania rządu. Podejmowane są różne działania, które miałyby na celu wsparcie rodzin wychowujących dzieci (np. wprowadzenie możliwości sprawowania bezpośredniej opieki nad dzieckiem przez 1 rok poprzez wydłużenie o 2 tygodnie wymiaru dodatkowego urlopu macierzyńskiego i wprowadzenie możliwości skorzystania z nowego półrocznego urlopu rodzicielskiego, nowelizacja ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 mająca na celu wzrost liczby dzieci objętych różnymi formami opieki, np. w żłobkach czy klubach dziecięcych).

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, popierając inicjatywy podjęte przez niektóre jednostki samorządu terytorialnego, dotyczące wprowadzenia na ich terenie kart rodzin wielodzietnych i chcąc zachęcać do podobnej aktywności pozostałe samorządy terytorialne, podjęło się zadania polegającego na koordynacji i upowszechnianiu dobrych praktyk w tym zakresie. Planuje się w najbliższym czasie powołanie Zespołu ds. propagowania samorządowych Kart Dużych Rodzin, który opracuje przewodnik podpowiadający jak krok po kroku jednostka samorządu terytorialnego może wprowadzić na swoim terenie Kartę Dużych Rodzin. Do zadań Zespołu należeć będzie także: monitorowanie wdrażania Karty Dużych Rodzin na terenie kraju; diagnoza sytuacji na terenie

kraju w zakresie liczby i struktury rodzin wielodzietnych; rekomendowanie działań na rzecz wspierania rodzin wielodzietnych.

W ustawie budżetowej na 2013 r. na realizację świadczeń rodzinnych oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego zaplanowano środki w wysokości 10 420 300 tys. zł, z tego: 9 622 300 tys. zł w budżetach wojewodów (cz. 85/2-32 - Budżety wojewodów, dział 852 - Pomoc społeczna, rozdział 85212 klasyfikacji budżetowej - Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego) oraz 798 000 tys. zł w stosownej rezerwie celowej (cz. 83 - Rezerwy celowe, poz. 34 - Środki na uzupełnienie dotacji celowych na realizację świadczeń rodzinnych (w tym na wypłatę świadczenia pielęgnacyjnego) i świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne). Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej na bieżąco analizuje strukturę wydatków budżetu państwa na świadczenia rodzinne i świadczenia z funduszu alimentacyjnego. Jednocześnie analiza musi dotyczyć dłuższego niż kwartał okresu i obejmować zmiany wchodzące w życie od 1 lipca br. związane ze wsparciem materialnym dla opiekunów niepełnosprawnych dzieci oraz ich wpływ na wydatki budżetu państwa. W sytuacji wystąpienia wolnych środków, zostanie rozważona możliwość dodatkowego wsparcia materialnego rodzin, w tym rodzin wielodzietnych.

*Z poważaniem*

MINISTER  
z up.  
*Eliżbeta Seredyn*  
Podsekretarz Stanu